EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA CRUZ En uso de sus facultades y atribuciones conferidas por 
ley, Sanciona con fuerza de: 

O R D E N A N Z A 

Artículo 1º.- Modificar el monto establecido en el Articulo 3 de la Ordenanza Municipal Nº 198/10 el que pasará de 

$670.000, (seiscientos setenta mil) a la suma de $707.550, (setecientos siete mil quinientos cincuenta) quedando 

ampliado el endeudamiento del municipio hasta esta suma.- 

Articulo 2.- De forma. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES EXTRAORDINARIAS DEL CONCEJO MUNICIPAL EL 03 DE FEBRERO DE 
2011 

MUNICIPALIDAD DE LA CRUZ 

W3346AVQ – La Cruz Corrientes

[...]

El MUNICIPIO reconoce adeudar al GOBIERNO PROVINCIAL, al 31 de Mayo de 2010, por las 
deudas originadas en el Decreto N° 1.579 de fecha 27 de agosto de 2002 y la Resolución N° 539 del Ex 
Ministerio de Economía de fecha 25 de octubre de 2002; y por la aplicación del artículo 3° del Decreto Nacional 
N° 660/2010, la suma de PESOS: veintiocho mil ochocientos cincuenta y cuatro con 17/100 ($ 28.854,17). 
ARTÍCULO 2°: Sujeto a los términos y condiciones establecidos en el presente Convenio, el GOBIERNO 
PROVINCIAL acuerda que la deuda que surge del artículo 1° del presente, será reembolsada por el MUNICIPIO 
al Tesoro Provincial en las siguientes condiciones: 
a) Período de Gracia: hasta el 31 de diciembre de 2011 para el pago de la amortización y los intereses. 
b) Amortización del Capital: Se efectuará en DOSCIENTAS VEINTISIETE (227) cuotas mensuales y 
consecutivas equivalentes al CERO COMA CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE POR CIENTO (0,439%) y 
una última cuota equivalente al CERO COMA TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE POR CIENTO (0,347%) 
del capital.  
c) Intereses: Los intereses se capitalizarán hasta el 31 de diciembre de 2011 y serán pagaderos mensualmente, 
siendo la tasa de interés aplicable del SEIS (6%) POR CIENTO nominal anual.  
d) Pago de servicios: los servicios de capital e interés vencerán el último día hábil de cada mes y serán

[...]

mailto:municipalidadlacruz@hotmail.com

ORDENANZA 223/2011 

VISTO:  

La Nota de la Dirección de Crédito Público (D.C.P.) Nº 25/11.- 

Y CONSIDERANDO: 

Que el monto autorizado en la ordenanza numero 219/11 llega a la suma de pesos setecientos siete mil 

quinientos cincuenta ($ 707.550), no siendo suficiente para abonar la totalidad de los montos de la maquinas 

adquiridas. 

Que la diferencia se debe a que el proveedor que había ganado la licitación no tuvo la cantidad suficiente 

de equipos, lo que hizo necesario reemplazar de proveedor y marca, siendo las entregadas de un valor superior,

[...]

por la Dirección de Crédito Público de la Provincia.- 

POR ELLO EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA CRUZ EN USO DE SUS FACULTADES Y 

ATRIBUCIONES CONFERIDAS POR LEY SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA: 

ART. 1: Modificar los montos establecidos en el Art. 1 de la Ordenanza Nº 219/11 de $ 707.550,00.- 

(Pesos: Setecientos siete mil quinientos cincuenta.), quedando ampliado el monto y endeudamiento del 

municipio hasta la suma de $ 731.917,00.- (Pesos: Setecientos treinta y un mil novecientos diecisiete.).- 

ART. 2: De forma.-  

DADA EN LA SALA DE SESIONES ORDINARIAS DEL CONCEJO MUNICIPAL, EL 13 DE ABRIL DE 2011. 

GOBIERNO MUNICIPAL DE LA CRUZ 
Colon y C. Altamirano 

ORDENANZA 224/2011 

VISTO:  

El Artículo 76 inciso 1º y concordantes de la Carta Orgánica Municipal, la Constitución provincial  y leyes